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103 szkoły podstawowe z każdej świętokrzyskiej gminy otrzymały zestawy do gry w piłką
ręczną w ramach zainaugurowanego we wtorek, 15 listopada, programu pn. „Horyzonty
aktywności fizycznej – dziecięca piłka ręczna”. Ma on przyczynić się do poprawienia jakości
zajęć wychowania fizycznego w świętokrzyskich szkołach. Kolejnym krokiem będą szkolenia
metodyczne dla nauczycieli, którzy dalej będą zaszczepiać pasję do sportu w najmłodszych
uczniach. Program wspólnie realizują Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
oraz Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

Bramka, 10 piłek, znaczniki dla graczy to m.in elementy składające się na jeden mobilny
zestaw do gry. Ćwiczyć będzie można wszędzie. „Horyzonty aktywności fizycznej – dziecięca
piłka ręczna” to akcja w ramach Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju
Aktywności Fizycznej, która skierowana jest do dzieci z klas I-III szkoły podstawowej.
Program jest finansowany z budżetu województwa świętokrzyskiego.

– Piłka ręczna to pierwszy element, od którego zaczynamy wprowadzać pewne elementy
sportowe do klas I-III. Będziemy robić to tak, aby – zgodnie z tym, co mówi podstawa
programowa – w jakiś sposób pokazywać ten sport jeszcze w formie zabawowej. Chcemy
wprowadzić dzieci tym projektem w świat gier zespołowych – tłumaczy nauczyciel
wychowania fizycznego oraz konsultant ŚCDN, Tomasz Kościak. Dodaje, że Kielce i
województwo świętokrzyskie to wyjątkowe miejsca dla piłki ręcznej, dlatego program
wspierania aktywności sportowej wśród najmłodszych zaczyna się właśnie od tej gry.

Obecny na wtorkowej inauguracji programu marszałek województwa Adam Jarubas zachęcał
samorządowców do wspierania swoich szkół w postaci doposażenia ich w sprzęty niezbędne
do rozwoju aktywności fizycznej wśród dzieci.
– Chcemy, aby dzieci o swoich lekcjach wychowania fizycznego mówiły, że są dla nich
atrakcyjne. Najnowsze dane z raportu Najwyższej Izby Kontroli mówią o czymś innym –
jedna trzecia dzieci uważa, że zajęcia z wychowania fizycznego są mało interesujące. Mamy
także świadomość tego, że plagą jest przynoszenie zwolnień z zajęć, stąd powinniśmy robić
wszystko, aby podnieść atrakcyjność nauczania w szkołach – mówił Adam Jarubas. – Vive
Tauron Kielce kiedyś wzięło na sztandary hasło „Razem gramy dla Świętokrzyskiego”, a my
właśnie gramy razem z samorządami i ze szkołami, aby nasze dzieci były zdrowe, chętniej
udzielały się na szkolnych parkietach i boiskach – dodał marszałek.

Sprzęt do gry w piłkę ręczną odebrali przedstawiciele 103 szkół podstawowych z regionu.
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Niektóre z nich dopiero zaczną wdrażać w swoich murach podobne zajęcia, a niektóre z nich
już od kilku lat angażują się w działania wprowadzające piłkę ręczną do szkół. Przykładem
może być Integracyjna Szkoła Podstawowa nr 11 im. Bohaterów Warszawy w Kielcach, która
od kilku lat wdraża ciekawe zajęcia sportowe dla uczniów z najmłodszych klas. Dyrektor
placówki Maria Kalita potwierdza, że odpowiednia przygotowane zajęcia wychowania
fizycznego są elementem, o który warto zadbać.
– Uczniowie klas I-III bardzo chętnie korzystają z zajęć, teraz chcielibyśmy jeszcze bardziej
je rozszerzyć. Dużo dzieci jest zainteresowanych tym sportem. Myślę, że to wynika z tego, że
jakaś dyscyplina jest w szkole preferowana, przez co dzieci mają do niej łatwy dostęp –
tłumaczy Maria Kalita.

Celem Świętokrzyski Program Wspierania Rozwoju Aktywności Fizycznej i inicjatywy
„Horyzonty aktywności fizycznej – dziecięca piłka ręczna” jest przede wszystkim
podniesienie jakości zajęć wychowania fizycznego na pierwszym etapie edukacji, promocja
aktywności fizycznej wśród klas I-III, a także popularyzacja dziecięcej piłki ręcznej.
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